

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Delbetänkandet Ett mer konkurrenskraftigt system för stöd vid korttidsarbete (SOU 2018:66)

Fi2018/02864/S1

Sammanfattning

Konkurrensverket avstyrker utredningens förslag om att stöd ska kunna ges utan att stödsystemet aktiveras genom föreskrifter av regeringen, men har i övrigt inget att erinra mot förslaget till ändrad utformning.

Överväganden

Den huvudsakliga skillnaden mellan det nu gällande svenska stödsystemet vid korttidsarbete och motsvarande stödsystem i andra länder är att systemen i andra länder är permanenta. Utredningen föreslår ett nytt statligt stödsystem vid korttidsarbete som är permanent.

Övriga ändringar i utformningen av stödet föreslås med utgångspunkt att undvika eller minimera risken för negativa eller oönskade effekter på bland annat strukturomvandlingen i ekonomin och lönebildningen. Konkurrensverket har inget att erinra mot förslaget till ändrad utformning av stödet i dessa delar. Konkurrensverket avstyrker däremot utredningens förslag om att stöd ska kunna ges utan att stödsystemet aktiveras genom föreskrifter av regeringen. Ett sådant permanent system skulle normalisera möjligheten till stöd för företag med tillfälliga ekonomiska svårigheter på ett sätt som på sikt riskerar att skada konkurrensen och den samhällsekonomiska effektiviteten.

Ett permanent stödsystem kan ha betydande nackdelar ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Det kan till exempel motverka nödvändig strukturomvandling. Stödet skulle kunna komma att användas av flertalet företag inom en bransch, som under en viss tid av någon anledning hamnar i tillfälliga ekonomiska svårigheter,

och då närmast likna ett branschstöd. Det finns också risker, som utredningen framhåller, med ett överutnyttjande av stödet eller att stödet går till arbetsgivare som likväl planerar att minska antalet anställda.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören. Föredragande har varit konkurrensakkunnige Mårten Törnqvist.

Rikard Jermsten

Mårten Törnqvist